
С о д е р жан и е : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, расположенным по адрес

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

<Д2» август 20<?4й,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^ S 5 ~ «ZZ» августа ^

О прекращении права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным 
участком, расположенным по адресу: ул.
Кирова, з/у 102 в Кировском районе 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Рассмотрев обращение Местной религиозной организации Православный 
приход Кафедрального Собора Рождества Богородицы г. Уфы Республики 
Башкортостан «Уфимской епархии Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат)» (вх. № 01-02-09630/11 от 22.07.2024 г.), в соответствии со ст. 53 
Земельного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования земельным 
участком с кадастровым номером 02:55:010108:4 площадью 24000 кв. м, 
расположенным по адресу: ул. Кирова, з/у 102 в Кировском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, за Местной религиозной 
организации Православный приход Кафедрального Собора Рождества 
Богородицы г. Уфы Республики Башкортостан «Уфимской епархии Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат)».

2. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. в 3-х дневный срок направить Местной религиозной организации 
Православный приход Кафедрального Собора Рождества Богородицы г. Уфы 
Республики Башкортостан «Уфимской епархии Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)» копию данного постановления;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1355 от 22.08.2024 Контрольная дата:



Содержание : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, расположенным по адрес

»о.

ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 
\  ДОКУМЕНТОВ

2.2. в недельный срок обратиться для государственной регистрации 
прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельным 
участком в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

3. Постановление мэра г. Уфы Республики Башкортостан № 829 от 
29.10.1992г., государственный акт на право владения, постоянного пользования 
землей № РБ-52-74-526 считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1355 от 22.08.2024 Контрольная дата:


